УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№
г. Липецк

Об итогах проведения регионального этапа
Всероссийского конкурса экологических проектов
«Волонтеры могут все».

По итогам проведения регионального этапа Всероссийского конкурса
экологических проектов «Волонтеры могут все» (далее -  региональный этап
Конкурса)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Список победителей и призёров регионального этапа Конкурса

согласно приложению 1.
1.2. Список педагогических работников, подготовивших победителей и

призёров регионального этапа Конкурса (далее -  педагогические работники)
согласно приложению 2.

2. Наградить грамотами управления образования и науки Липецкой
области победителей и призёров регионального этапа Конкурса, указанных в
приложении 1.

3. Наградить грамотами управления образования и науки Липецкой
области педагогических работников, указанных в приложении 2.

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
образования Центру дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой
области (Лаврентьевой Н.С.) провести награждение победителей и призёров
регионального этапа Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования и науки Липецкой области
И.А. Полякову.

Начальник управления Л.А. Загеева

Приложение 1
к приказу управления образования
и науки Липецкой области
от « гГЕ> » O b J P M r. №

Список победителей и призёров регионального этапа Всероссийского
конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все»

1) Номинация «Пойдем экологическими тропами»:
3 место: Зацепина Галина Викторовна, учитель МБОУ СОШ с.

Мазейка Добринского муниципального района.

2) Номинация «Скажем нет урону природе»:
2 место: Кузьмичева Анна, обучающаяся объединения

«Добровольческие инициативы» МБУ ДО «Дом творчества» Лев-
Толстовского муниципального района;

3 место: Шаталов Анатолий Николаевич, учитель МБОУ СОШ № 1 с.
Доброе Добровского муниципального района.

3) Номинация «Цветущая планета»:
2 место: Кеменова Анна Александровна, учитель МБОУ СШ п.

Рощинский Чаплыгинского муниципального района;
3 место: Зуева Мария, обучающаяся объединения «Траектория

возможностей» МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и
подростками» с. Тербуны Тербунского муниципального района;

3 место: Асташова Ангелина, обучающаяся объединения «Эврика»
МБУ ДО СЮН Усманского муниципального района.

4) Номинация «Вторая жизнь отходов»:
1 место: Сеитова Елена Сергеевна, заместитель директора МБОУ

экологический лицей № 66 имени Героя Советского Союза С.П. Меркулова г.
Липецка.

5) Номинация «Волонтеры спешат на помощь»:
2 место: Фарафонов Антон Валерьевич, педагог-организатор МАУ ДО

ЦРТДиЮ «Советский» г. Липецка;
2 место: Удачина Виктория Александровна, педагог-организатор МБУ

«ЦДО» Елецкого муниципального района.

6) Номинации «Герои Отечества»:
3 место: Несмеянова Ксения, обучающаяся МБОУ СШ п. Петровский

Добринского муниципального района.

7) Номинация «Друзья наши меньшие»:

2 место: Гетманова Снежанна, обучающаяся объединения «Мир
природы» МБУ ДО ЦДОД с. Долгоруково Долгоруковского муниципального
района;

3 место: Зотова Полина, обучающаяся объединения «Экологический
театр» МБУ ДО «Станция юных натуралистов Усманского муниципального
района Липецкой области».

Приложение 2
к приказу управления образования
и науки Липецкой области
от « » ________ г. №________

Список
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

регионального этапа Всероссийского конкурса экологических проектов
«Волонтеры могут все»

1) Золотухина Юлия Юрьевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дом творчества» Лев-Толстовского муниципального района;

2) Драчева Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с. Тербуны
Тербунского муниципального района;

3) Самойлова Вера Викторовна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО СЮН Усманского муниципального района;

4) Несмеянова Наталья Юрьевна, учитель МБОУ СШ п. Петровский
Добринского муниципального района;

5) Бондарева Оксана Николаевна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО ЦДОД с. Долгоруково Долгоруковского
муниципального района;

6) Богословская Мария Сергеевна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО СЮН Усманского муниципального района.